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1 Wstęp
-

1.1. Przedmiot i cel badań/

Przedmiotem badań były dwa prototypy mieszków skórzanych, służących'

do osłony śrub kulowych w robotach IRb-6, ivykonane przez ZD MERA PIAP

w/g planu operacyjnego nr 16487w załączeniu/

Celem badań było określenie trwałości miesźków Mierzonej liczbą cykli

pracy do chwili wystąpienia usz,kodzenia polegającego na utracie

szczelności /pęknięcie, przetarcie! lub  3500000 cykli.

alp

2. Opis stanowiska do badań trwałości
,

Stanowisko do badań trwałości mieszków zostało wykonane w następujący

sposób: na sztywnej ramie zamocowano pneumAyczną jednostkę napędową

robota prostego PR-02 — moduł MB2003, pracującą'w pozycji odchylonej

• od osi pionowej o 20°. Skok modułu wynosi/ 155 mm. Do modułu Przympco—
,

wano jeden koniec zespołu śruby kulowej osłoniętej badanymi mieszkami..

'Drugi koniec śruby przytwierdzono do ramy.

Skok mieszków /155 mffii, oraz charakter ich'pracy doitatecznie dobrze

odwzorcowują rzeczywiste warunki ptacy /i.ozciąganie

i ściskanie mieszków/:

3. Badania trwaIoici

Badania prowadzono w okresie 11 miesięcy.,W tym czasie miesźlci wyko—

na1y. 3.895.558 cykli. Czas jednego cykla'wynósił'średnio 1,2.s; -czas

pracy mieszków wyniósł 1.298h; .

Po demontaża zespołu śruby kulowej zdjęto'mieszki i'poddano oględzinom

okiem nieuzbrojonym. Nie stwiei.dzóno w żadnym' z mieszków'uszkodzenia'

/pnzetarcia lub pęknięcia/.
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4. Ocena badanych mieszków

Stwierdza się, te mieszki .pracujące przez 1.298 h w warunkach ' .

zblitonich do warunków pracy w robocie IRb-6 wykonały 5.895.558 cykli

i nie uległy uszkodzeniu oraz nie wykazują widocznych śladów zużycia.

'Zakładając, że. w kon'kretnym procesie technologicznym czas cyklu jest

znacznie dłuższy od przyjętego w badaniach oraż to, że czas pracy

mieszka jest z reguły krótszy od czasu pracy robota, faktyczna trwa-

łość mieszka, mierzona -czasem pracy robota,, będzie znacznie lepsza.

Przyjmując np. dla konkretnych warunków eksploatacyjnych czas cyklu

pracy mieszka 4-krotnie dłuższy, tj. ok. 5sek l trwałość mieszka wynie-

sie minimum 1300 4 X 4 = 5200 h. •

Osiągnięte wyniki badań stanowią podstawę do stwierdzenia, te mieszki

wykonane zgodnie z planem operacyjnym nr 1648 mogą być stosowane w

produkcji robotów
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